
 

 

 

 

しなやかに、たくましく生きる「くすっ子」の育成をめざして 

～自立・自律と連帯、そして Renew（取り戻し・再新）～ 

校長  諏
す

 訪
わ

  健
けん

 

例年より、春が早く進み、草木の新緑が私た

ちに活力を与えてくれています。 

令和５年度がスタートしました。お子様のご

入学・ご進級、誠におめでとうございます。新

学期を迎え、どの子も期待に胸を膨らませてい

ることでしょう。「よし、やるぞ。がんばろう。」

という今の子どもたちの気持ちを大事にして、

４月をスタートしたいと思っております。ま

た、私自身、３年目となりますが、気持ちを新

たにして尽力いたしますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

さて、今年度の学校経営構想（グランドデザ

イン）をご覧ください。今年度は、アフターコ

ロナ１年目となることを見据え、学校教育目標

や学校経営方針をブラッシュアップしました。

特に、Renew（取り戻し・再新）ということを

本校職員が意識して教育活動を展開し、しなや

かに、たくましく生きる「くすっ子」の育成を

めざすことを中心柱としております。 

その一方で、「職員こそが、子どもたちにとっ

て最大の教育環境」となることから、本校職員

の元気でいきいきとした姿が、最終的に子ども

たちのためになると捉え、職員の働き方

改革にも保護者の皆様や地域の皆様のご

理解を賜りながら、進めてまいりたいと

思っております。その一環として、留守番

電話設定時間の変更（拡大）や学校閉庁日

の増設、学校行事の変更等をさせていた

だいております。 

今年度も、皆様のお力添えをいただき

ながら、屈巣小職員一同、がんばります。 

  

 

鴻巣市立屈巣小学校 

学 校 だ よ り 

  令和５年４月１０日 

≪花いっぱい 夢いっぱい 笑顔いっぱい 屈巣小≫     

しなやかに、たくましく生きる 

学校ホームページのQR コード☞ 


